ipsi sponte exhibeant proprio Episcopo, qui, omnibus personae et loci 

inspectis adiunctis, de eadem acceptanda aut differenda decernet. Epi

scopus congruae renuntiantium sustentationi et habitationi provideat. 

PAROECIARUM ERECTIO, SUPPRESSIO ET INNOVATIO 

(N. .32 Decr. Christus Dominus) 

21. § 1. Omnino enitendum est ut paroeciae, in quibus ob nimium 

fidelium numerum aut territorium nimis extensum vel, qualibet de 

causa, nonnisi difficulter aut minus apte apostolica actuositas exerceri 

possit, congrue pro diversis adiunctis dividantur aut dismembrentur. 

Item nimis parvas paroecias quantum res postulat et sinunt rerum 

adiuncta, in unam redigere oportet. 

§ 2. Paroeciae ne amplius uniantur pleno iure Capitulis canoni

corum. Si quae unitae exstent, auditis tum Capitulo tum Consilio 

Presbyterali, separentur et parochus instituatur — sive inter capitulares 

selectus sive non — qui omnibus facultatibus gaudeat, quae ex iuris 

praescripto parochis competunt. 

§ 3. Paroecias erigere aut supprimere vel eas quoquo modo inno

vare Episcopus dioecesanus propria auctoritate, audito Consilio Presby

terali, potest./ita tamen ut, si sint conventiones inter Apostolicam Sedem 

et Gubernium civile vel iura aliis personis physicis vel moralibus quae

sita, cum iisdem a competenti Auctoritate res apte componantur. 

RELIGIOSI 

(NN. 33-35 Decr. Christus Dominus) 

22. Normae quae hic statuuntur valent pro omnibus Religiosis, viris 

et mulieribus, cuiusvis ritus, salvis pro Orientalibus Patriarcharum 

iuribus. 

23. § 1. Religiosi omnes, exempti quoque, operam navantes in locis 

ubi ritus a proprio di versus unicus est vel ita fidelium numero praevalet 

ut communi aestimatione unicus censeatur, a loci Ordinario vel Hie

rarcha huius ritus in iis quae opera externa ministerii respiciunt, pen

dent, eique ad normam iuris subiciuntur. 

§ 2. Ubi vero plures sunt loci Ordinarii vel Hierarchae, iidem Reli

giosi in munere obeundo apud fideles rituum diversorum, tenentur nor

mis quae ab ipsis Ordinariis et Hierarchis communi consilfo dantur. 

24. Licet etiam in locis Missionum vigeat exemptio Religiosorum 
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intra ambitum suum legitimum, tamen, propter peculiaria adiuncta 

«acri ministerii in bis locis exercendi, ad mentem Decreti Ad gentes 

divinitus, observanda sunt specialia statuta a Sede Apostolica data vel 

•approbata quoad rationes inter Ordinarium loci et Superiorem religio

num moderandas, praesertim in Missione alicui Instituto concredita.